W

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipaí de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

%ua Çaívão Costa, 755 - Caixa Postal4 - <Fone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Suí

DECRETO N° 4.872, DE 09 DE MARÇO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o item 1,
do artigo 3o, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998, e artigo 4o, da Lei n°
3.294, de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUN. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Governo e Desenvolvimento Econômico

4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (17) R$ 1.400,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080212.013 - Manutenção das Atividades da Secret. Municipal de Fazenda
3.1.9.2 - Despesas de Exercícios Anteriores (60) R$ 20.000,00

Soma R$ 21.400,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04160961.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da
Secretaria Municipal de Agricultura

4.1.1.0 - Obras e Instalações (216) R$ 21.400.00
Soma R$ 21.400,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0200 -
Unidade Orça

. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
- 0201 - Gabinete do Secretário e Órgios-Subordinados

anta Cruz de Sul

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria ZMunicipaf de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

tua Çalvão Costa, 755 - Cavça Postal4 - <Fone (051) 715 3331 - Op 96810 170 - Santa Cruz do Sul- 4

ATIVIDADE 2.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo
e Desenvolvimento Econômico

01) - Veículos, móveis, equipamentos de escritório, livros e revistas
técnicas especializadas e outros materiais permanentes
diversos R$ 1.400,00
Soma R$ 1.400,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da
Secretaria Municipal de Agricultura

03-E) - Pavimentação e/ou obras de melhorias de estradas para
escoamento da produção da região de Cerro alegre Alto e em
outras regiões a definir, PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS
DE ACESSO A CAPÃO DA CRUZ, CERRO ALEGRE BAIXO,
SÃO JOSÉ DA RESERVA, RESERVA DOS KROTH, CAPELA
DOS CUNHA E ARROIO DO COUTO; PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE
LINHA SEIVAL A MONTE ALVERNE E LOCALIDADES DE

ENTRADA SÃO MARTINHO E ALTO PAREDÃO;
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE MELHORIA NAS ESTRADAS
AFETAS AOS DISTRITOS DE SARAIVA E SÃO
MARTINHO R$ 21.400.00
Soma 21.400,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 09 de março de 1999.

Secretário Municipal de Adrpinistração

anta Cruz de Sul